



MØLLER & MADSEN
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

**Cesco A/S
Industrivej 3
6690 Gørding**

CVR-nummer: 19748480

**Årsrapport
1. januar - 31. december 2022
(26. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den / 2023

**Carsten E. Schmidt
Dirigent**

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten 2022	12
Anvendt regnskabspraksis	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Cesco A/S Industrivej 3 6690 Gørding
	Telefon: 59 44 50 05 Hjemmeside: www.cesco.dk CVR-nr.: 19 74 84 80
Bestyrelse	Carsten E. Schmidt Helle Nielsen Max-Jørgen Schaumann
Direktion	Carsten E. Schmidt
Pengeinstitut	Skjern Bank A/S Kongensgade 58 6700 Esbjerg
Revisor	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i engroshandel med sadelmagerartikler, lastbilpresenninger, bådkalecher samt hermed beslægtede produkter.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets drift i 2022 har medført fremgang i selskabets aktiviteter. Resultatet af dattervirksomhedens drift har medført en stabil udvikling og selskabets indtjening betegnes som tilfredsstillende.

Samlet set udviser årets resultat et overskud på t.kr. 2.917, hvilket resultat betegnes som meget tilfredsstillende.

Ledelsen forventer fortsat stabil udvikling i selskabets indtjening af primær drift og økonomiske forhold for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021
Bruttofortjeneste	8.106.204	7.879.555
1 Personaleomkostninger	-4.354.727	-4.385.585
Afskrivninger	-246.111	-222.549
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	3.505.366	3.271.421
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	297.213	419.329
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.286	1.588
Finansielle indtægter	32.244	49.122
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.077	3.460
Andre finansielle omkostninger	-216.222	-103.457
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	3.658.964	3.641.463
2 Skat af årets resultat	-741.834	-714.422
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	2.917.130	2.927.041
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	297.213	419.329
Overført resultat	2.119.917	2.007.712
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	2.917.130	2.927.041
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

AKTIVER

	2022	2021
3 Grunde og bygninger	5.532.406	5.635.608
3 Produktionsanlæg og maskiner	729.361	841.163
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	197.060	94.167
3 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	5.257.222	2.074.830
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	11.716.049	8.645.768
	<hr/>	<hr/>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.217.519	2.920.306
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	262.137	297.062
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	3.479.656	3.217.368
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	15.195.705	11.863.136
	<hr/>	<hr/>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.126.900	8.446.808
	<hr/>	<hr/>
Varebeholdninger	10.126.900	8.446.808
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.651.808	2.457.121
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	973.330	176.464
Andre tilgodehavender	864.487	733.596
Periodeafgrænsningsposter	136.229	118.762
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	4.625.854	3.485.943
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	3.962	8.722
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	14.756.716	11.941.473
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	29.952.421	23.804.609
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

PASSIVER

	2022	2021
Aktiekapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.317.609	2.020.396
Overført resultat	11.817.105	9.697.187
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	<hr/>	<hr/>
EGENKAPITAL	15.134.714	12.717.583
	<hr/>	<hr/>
Hensættelse til udskudt skat	217.438	181.782
	<hr/>	<hr/>
HENSATTE FORPLIGTELSER	217.438	181.782
	<hr/>	<hr/>
Prioritetsgæld	2.983.148	3.162.281
	<hr/>	<hr/>
6 Langfristede gældsforpligtelser	2.983.148	3.162.281
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	180.060	178.502
Kreditinstitutter	3.643.543	1.287.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.405.235	3.806.362
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.070.069	151.130
Selskabsskat	706.178	651.486
Anden gæld	1.612.036	1.668.181
	<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser	11.617.121	7.742.963
	<hr/>	<hr/>
GÆLD	14.600.269	10.905.244
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	29.952.421	23.804.609
	<hr/>	<hr/>
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021
Aktiekapital primo	500.000	500.000
Aktiekapital ultimo	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	2.020.396	1.601.067
Overført af årets resultat	297.213	419.329
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	2.317.609	2.020.396
Overført resultat, primo	9.697.187	7.689.475
Overført af årets resultat	2.119.918	2.007.712
Overført resultat ultimo	11.817.105	9.697.187
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	500.000	500.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Betalt udbytte	-500.000	-500.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	500.000	500.000
EGENKAPITAL	15.134.714	12.717.583

NOTER

	2022	2021
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	12	10
Lønninger	3.709.691	3.294.743
Pensioner	536.631	964.413
Andre omkostninger til social sikring	108.405	126.429
	<u>4.354.727</u>	<u>4.385.585</u>
2 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	706.178	651.486
Ændring i udskudt skat	35.656	62.936
	<u>741.834</u>	<u>714.422</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
3 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo	5.887.880	1.357.308	543.823	2.074.830
Tilgang i årets løb	0	0	135.000	3.182.392
Afgang i årets løb	0	0	-25.000	0
	<u>5.887.880</u>	<u>1.357.308</u>	<u>653.823</u>	<u>5.257.222</u>
Kostpris ultimo	5.887.880	1.357.308	653.823	5.257.222
Af-/nedskrivninger, primo	-252.272	-516.145	-449.656	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	24.000	0
Årets af-/nedskrivninger	-103.202	-111.802	-31.107	0
	<u>-355.474</u>	<u>-627.947</u>	<u>-456.763</u>	<u>0</u>
Afskrivning ultimo	-355.474	-627.947	-456.763	0
	<u>5.532.406</u>	<u>729.361</u>	<u>197.060</u>	<u>5.257.222</u>

Seneste offentlige ejendomsvurdering udgør kr. 8.350.000.

NOTER

	2022	2021
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	900.000	900.000
Kostpris 31. december 2022	900.000	900.000
Op- og nedskrivninger primo	2.020.306	1.600.977
Andel i årets resultat efter skat	297.213	419.329
Op- og nedskrivninger 31. december 2022	2.317.519	2.020.306
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.217.519</u>	<u>2.920.306</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Svend Repp Jensens Eftf. A/S, Gørding (CVR nr. 74 41 20 17)	100%	3.217.519	297.213

NOTER

	Andre værdipapirer og kapitalandele			
5 Andre finansielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo				297.062
Tilgang i årets løb				0
Afgang i årets løb				-34.925
				<hr/>
Kostpris 31. december 2022				262.137
				<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo				0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver				0
Årets af-/nedskrivninger				0
				<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2022				0
				<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022				<u><u>262.137</u></u>
				<hr/>
	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	3.340.783	3.163.208	180.060	2.272.424
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<u><u>3.340.783</u></u>	<u><u>3.163.208</u></u>	<u><u>180.060</u></u>	<u><u>2.272.424</u></u>

NOTER

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har kautioneret for gæld til pengeinstitut for selskaberne Svend Repp Jensens Eftf. A/S og Brændgaard Tekstil ApS. Kautionsforpligtelsen udgør 31/12 2022 t.kr. 4.365.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld nominelt t.kr. 3.800 er sikret ved pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2022 t.kr. 5.532. Restgælden udgør t.kr. 3.163 pr. 31/12 2022

Til sikkerhed for selskabets eget mellemværende med pengeinstitut samt dattervirksomheden Svend Repp Jensen A/S' mellemværende er deponeret ejerpantebrev nom. t.kr. 2.037 med pant i ejendomme med regnskabsmæssig værdi 31/12 2022 på t.kr. 5.532.

Til sikkerhed for selskabets og tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut er deponeret skadesløsbrev - virksomhedspant, nom. t.kr. 3.000 med pant i driftsmidler og inventar, tilgodehavender fra salg samt varebeholdninger med regnskabsmæssig værdi 31/12 2022 t.kr. 13.705.
